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Aluetieteen

opinnot

Aluetieteen pääaineopintojen tavoitteena on:
1) antaa monipuolinen kokonaiskuva alue-
talouden toimijoiden, ihmisten, yritysten ja
julkisen sektorin organisaatioiden, toiminnan
alueellisista piirteistä, rakenteista ja niiden ke-
hityksestä; erityisenä näkökulmana on yritysten
ja organisaatioiden kansainvälistyminen; 2) an-
taa opiskelijoille menetelmälliset valmiudet ana-
lysoida, selittää ja tulkita taloudellisten toimin-
tojen alueellista vaihtelua ja aluetalouden ra-
kenteita.

Aluetieteen tavoitteeseen tähtäävä opetustarjon-
ta voidaan ryhmitellä seuraaviin painopiste-
alueisiin:

1. Yritystoiminta
Yritysnäkökulma on muodossa tai toisessa mu-
kana useimmissa aluetieteen tuottamissa opinto-
jaksoissa. Tätä teemaa suoraan käsitteleviä aihe-
alueita ovat yritysten sijaintitekijät ja sijaintipää-
tösprosessi, vähittäiskaupan uusperustanta-
problematiikka, yritysten verkostoituminen ja
kansainvälistyminen,  ympäristönäkökulma yri-
tystoiminnassa.

2. Kansainväliset toiminnot ja toiminta-
ympäristö
Tähän aihealueeseen liittyviä opintojaksoja ovat
mm. kansainvälinen kauppa ja merikuljetukset,
kulttuurien tuntemus, poliittinen maantiede,
Eurooppa-kurssi sekä alueanalyysi ja -kuvaus
yritystoiminnan operaatioalueittain. Kansain-
väliset toiminnot otsikon alle voidaan lukea
myös soveltavan aluetieteen kurssi Matkailun
perusteet ja tutkimus.

3. Aluetalouden rakenteet ja vuorovaikutus-
suhteet
Aluetalouden rakenteet -otsikon alla käsitel-
lään mm. yhteiskunnan alueellista organisoitu-
mista ja aluerakenteen muutosta, kaupungis-
tumiskysymyksiä, kaupunkien maankäytön ra-
kennemalleja, kaupunkien ja ympäristön vuoro-
vaikutussuhteita, kuluttajien asiointikäyttäy-
tymistä. Painopistealueen sisältöön kuuluvat

myös liikenne- ja kommunikaatiojärjestelmät
ja logistiikka.

4. Aluepolitiikka ja -suunnittelu
Aluepolitiikka ja -suunnittelu on Vaasan yli-
opiston aluetieteen perinteinen vahvuusalue,
jossa käsitellään mm. Suomen alueellista ke-
hittämispolitiikkaa, sen liittymistä Euroopan
unionin aluepolitiikkaan, aluekehittämisen
rahoitusjärjestelmiä, alueellisia kehittämis-
ohjelmia ja niiden laatimisen perusteita.

5. Tutkimusmenetelmät
Kaikkia aihealueita palvelevia menetelmä-
kursseja ovat Aluetutkimuksen menetelmät ja
Tutkimuksen prosessointi.

Ammatilliset valmiudet

Aluetieteen opinnot ja tutkintorakenteen jous-
tavuus tähtäävät monipuolisiin valmiuksiin ja
valinnan mahdollisuuksiin yhteiskunnan ja elin-
keinoelämän nopeasti muuttuvissa työtehtävissä.
Aluetiede pääaineena valmistuneiden tehtävä-
kuvia edellä mainituilla painopistealueilla ovat
mm. kaupan ja palvelualan yritysten asiantunti-
jatehtävät, yritysten ympäristö- ja logistiikka-
tehtävät, matkailualan asiantuntija- ja johto-
tehtävät, tutkimus-, suunnittelu- ja projekti-
tehtävät elinkeinoelämän organisaatioissa ja jul-
kisella sektorilla (kunnat, maakuntien liitot,
ympäristöhallinto, valtion keskushallinto), kan-
sainvälisten järjestöjen ja organisaatioiden
asiantuntijatehtävät.

Erikoistumista tietylle tehtäväalueelle voidaan
syventää vaihtoehtoisten ja vapaasti valittavien
opintojaksojen, sivuaineopintojen tai -opinto-
kokonaisuuksien, tutkielma-aiheen valinnan
sekä työharjoittelun avulla. Sivuainevaihto-
ehdoista lähemmin, ks. luku Sivuaineopinnot.
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Opetuksen järjestäminen

Aluetieteen opinnot on ajoitettu siten, että kaikki
keskeiset opintojaksot on mahdollista suorittaa
1.–3. opintovuoden aikana ennen tutkielma-
työskentelyyn siirtymistä. Kauppatieteiden kan-
didaatin tutkinto on suoritettavissa kolmen vuo-
den aikana. Neljännen opintovuoden syventä-
vät opinnot tähtäävät pro gradu -tutkielman
tekemiseen ja siihen tarvittavien tieteellisten ja
menetelmällisten valmiuksien kehittämiseen.

Opetus on järjestetty monimuotoperiaatteen
mukaisesti. Opiskelumenetelminä ovat luen-
not, omaehtoinen kirjallisuuteen perehtymi-
nen, luentopäiväkirjat, ekskursiot sekä tutki-
muksen kirjoittamisen harjoittelu. Harjoitus-
töissä perehdytään mm. aineiston keruuseen
erilaisista tietokannoista sekä aineistojen käsit-
telyyn taulukkolaskenta-, tilasto- ja graafiohjel-
milla. Seminaarit ja harjoitukset ovat pakollisia
opintosuorituksia.

Aluetieteen laitos on muuttanut Hallinto-
tieteiden tiedekuntaan. Kauppatieteiden mais-
terin tutkintoa suorittavat, joilla on pääainee-
naan aluetiede, voivat jatkaa vanhan tutkinnon
suorittamista 31.7.2008 saakka. Tutkinnon ra-
kenteeseen ei ole tullut muutoksia, mutta ope-
tussuunnitelman osalta on hyvä ottaa yhteyttä
Aluetieteen laitokseen (http://www.uwasa.fi/ytt/
aluetiede/) ja kauppatieteellisen tiedekunnan
opintoneuvontaan.


